etiam appellamus in hiis scriptis nos et ecelesias nostras cum rebus,

personis proteccioni sedis apostolice supponendo, et protestamur quod

huiusmodi provocacionem et appellacionem in presentia domini legati pre-

dicti parati essemus interponere, si eius copiam haberemus et quam cito

eins copiam habere poterimus, ipsam coram eo intei*ponemus et faciemus

et eandem innovabimus per nos seu procuratores nostros in omni sui

forma, prout superius est expressum, dantes Got(fridü) hoc nomine clerico

Coloniensi exhibitori presencium, quem quo ad hoc omnium nostrum et

singulorum procuratorem nostrum constituimus , facimus et ordinamus.

a) Coj). *>) Nach legatus Lücke, Raum für etwa 6 Buchstaben. «) Die

Worte terram bis provocamur hatte der Schreiber schon auf monasteria nostra

fol(jen lassen, aber dort sofort getilgt.

ß52 Kleine Mittheilungen.

potestatem et plenum mandatum, ut huiusmodi provocacionem et appella-

cionem coram predicto domino legato, si et cum eius copiam habere potuerit,

et coram prelatis et collegiis quibuscunque in omnibus locis ubi expedire

viderit innovet, et pro nobis omnibus et singulis a vocacione seu citacione,

processu et mandato et cominacione predictis sedem apostolicam in scriptis

provocet et appellet, ratum et gratum babituri quidquid idem procurator

pro nobis et nomine nostro fecerit in premissis.

In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo ecclesie Coloniensis

ad causas fecimus communiri.

Et nos N. dei gracia Coloniensis archiepiscopus protestantes, quod

dicti prelati et ecclesie huiusmodi appellacionem et provocacionem coram

nobis et in presencia nostra in omni sui forma prout superius est ex-

pressum per se et procuratorem suum predictum interposuerint et inno-

vaverint protestando ut est premissum et alia faciendo que superius

continentur, sigillum nostrum et secundum apponi facimus huic scripto.

Nos etiam prelati, capitula seu collegia ecclesiarum, abbates priores

et conventus monasteriorum predicti sigilla nostra, ecclesiarum et mona-

steriorum nostrorum quorum sigilla comode haberi poteraut, quibus nos

alii, quorum sigilla presentibus non sunt appensa, contenti sumus in hac

parte, in testimonium omnium premissorum duximus presentibus apponenda.

Actum et appellatum etc. S, H e r z b e r g - F r ä n k e 1.

Aus dem Wiener StadtarehiT. 3. Die Besiegeln ng der

Urkunde des Grafen Albrecht von Habsburg vom J. 1281

für Wien. Die Angaben über die Siegel des bekannten Nieder-

lagsprivilegiums Albreclits I. für Wien entbehren der erforderlichen